
 
 

UCHWAŁA NR XII/101/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody - grupy lip pomnikowych zlokalizowanej 
przy Kościele Pokoju w Świdnicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 11 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 poz. 1478, z późn. zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Świdnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład grupy drzew pomnikowych, zlokalizowanej przy pl. 
Pokoju 6 w Świdnicy, pierwotnie ustanowionej pomnikiem przyrody w 1964 r. decyzją nr 160/64, a następnie 
ujętej w Rozporządzeniu nr 11 Wojewody Dolnośląskiego, z dnia 8 sierpnia 2008 r., w sprawie pomników 
przyrody znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. z 2008 r. nr 221, poz. 2494) 
i wymienionej pod l.p. 1947 w rejestrze pomników przyrody województwa dolnośląskiego oraz skorygowanej 
uchwałą porządkową nr XXVIII/290/21, której elementy składowe przedstawiono na mapie stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszenie liczby drzew w pomniku przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje w wyniku 
(zniesienia) wyłączenia z ochrony jednej lipy holenderskiej oznaczonej w załączniku nr 1 numerem 
inwentaryzacyjnym 9. 

3. Wyłączenie z ochrony drzewa, o którym mowa w ust. 2, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczej i zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, wynikające ze stanu zachowania drzewa. 

§ 2. 1. Ustala się szczegółowy opis wraz z określeniem wymiarów i położenia pomnika przyrody 
stanowiącego grupę drzew pomnikowych, zlokalizowaną przy pl. Pokoju 6 w Świdnicy, składającej się z 13 
drzew gatunku: lipa szerokolistna (4 sztuki), lipa drobnolistna (3 sztuki) oraz lipa holenderska (6 sztuk), 
w brzmieniu określonym załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Mapa przedstawiająca położenie poszczególnych elementów składowych przedmiotowego pomnika 
przyrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Grupa lip pomnikowych zlokalizowana przy Kościele Pokoju 
w Świdnicy”. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o której mowa w § 2, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do obiektu wymienionego w § 2 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2015



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 2, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
go we właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Świdnicy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 8. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem nr 11 Wojewody Dolnośląskiego, z dnia 
8 sierpnia 2008 r., w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego 
(Dz. Urz. z 2008 r. nr 221, poz. 2494), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 35 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji 
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r., nr 92, poz. 753). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady: 
Krzysztof Lewandowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2015



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2015



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2015



 

Załącznik Nr 3  

do uchwały nr XII/101/25 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 28 marca 2025 r. 
  

  

Nr 

inw. 

Gatunek 

(nazwa polska i łacińska) 

Obwód pnia 

na wys. 130 cm  

[cm] 

Średnica 

korony 

[m] 

Wysokość 

[m] 

Nr działki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Lipa holenderska 

(Tilia x europaea) 

439 12,0 19,0 864 
(obręb Śródmieście) 

2. Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

345 10,0 25,0 864 
(obręb Śródmieście) 

3. Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos) 

332 12,0 20,0 864 
(obręb Śródmieście) 

4. Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos) 

408 10,0 22,0 864 
(obręb Śródmieście) 

5. Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos) 

303 10,0 21,0 864 
(obręb Śródmieście) 

6. Lipa holenderska 

(Tilia x europaea) 

367 10,0 26,0 864 
(obręb Śródmieście) 

7. Lipa holenderska 

(Tilia x europaea) 

271 10,0 20,0 864 
(obręb Śródmieście) 

8. Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos) 

387 14,0 27,0 864 
(obręb Śródmieście) 

10. Lipa holenderska 

(Tilia x europaea) 

331 12,0 20,0 865 
(obręb Śródmieście) 

11. Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

464 10,0 20,0 865 
(obręb Śródmieście) 

12. Lipa holenderska 

(Tilia x europaea) 

478 16,0 25,0 865 
(obręb Śródmieście) 

14. Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

296 18,0 21,0 864 
(obręb Śródmieście) 

15. Lipa holenderska 

(Tilia x europaea) 

362 18,0 25,0 865 
(obręb Śródmieście) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2015


	UCHWAŁA NR XII/101/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-14T09:59:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




